
ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МНОГОМАНДАТНОГО 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 3  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30 июля 2019 г.                 п. Ванино                                                   3/7 

 

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Совета депутатов 

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского 

муниципального района Хабаровского края по многомандатному 

избирательному округу № 3  

Карамышевой Александре Александровне 

 

Проверив соблюдение требований Избирательного кодекса Хабаровского 

края при выдвижении и регистрации Карамышевой Александры 

Александровны, кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 3, окружная 

избирательная комиссия  многомандатного избирательного округа № 3 

установила следующее. 

1. 16 июля 2019 года в окружную избирательную комиссию 

многомандатного избирательного округа № 3 от Карамышевой Александры 

Александровны поступили следующие документы для уведомления о 

выдвижении кандидата: 

1. заявление кандидата о согласии баллотироваться; 

2. копия документа о государственной регистрации избирательного 

объединения; 

3. протокол заседания избирательного объединения о выдвижении 

кандидата по многомандатному избирательному округу № 3; 

4. копия паспорта кандидата; 

5. копия документа, подтверждающего сведения о профессиональном 

образовании; 

6. справка с основного места работы; 

7. копия документа о смене фамилии. 



2 

2. Кандидатом Карамышевой А.А. в установленный срок - до 18 часов 00 

минут по местному времени 24 июля 2019 года не представлены следующие 

документы, необходимые для регистрации кандидата: 

1. сведения об изменениях в данных о кандидате, раннее представленных 

в соответствии с требованиями Избирательного кодекса Хабаровского края; 

2. первый финансовый отчет кандидата. 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 24 статьи 38 Федерального 

закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основным гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

пунктом 3 части 8.1 статьи 50 Кодекса основанием для отказа в регистрации 

кандидата является отсутствие среди документов, представленных для 

уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, 

необходимых в соответствии с настоящим кодексом для уведомления о 

выдвижении и (или) регистрации кандидата. 

3. В соответствии с частью 2 статьи 39, частью 3 статьи 44  

Избирательного кодекса Хабаровского края решение политической партии, 

регионального отделения, иного структурного подразделения политической 

партии о выдвижении кандидатов принимается в соответствии с Федеральным 

законом от 11 июля 2001 года № 95-ФЗ «О политических партиях». 

В соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 27 Федерального 

закона «О политических партиях» региональное отделение, иное структурное 

подразделение политической партии обязано извещать избирательную 

комиссию соответствующего уровня о проведении мероприятия, связанного с 

выдвижением кандидатов (списка кандидатов) в депутаты и на иные выборные 

должности в органы государственной власти и органы местного 

самоуправления, не позднее чем за один день до для проведения мероприятия 

при  его проведении в пределах населенного пункта, в котором расположена 

избирательная комиссия, и не позднее чем за три дня до дня проведения 

мероприятия при его проведении за пределами указанного населенного пункта 

и допускать представителей избирательной комиссии соответствующего уровня 

на указанные мероприятия. 



3 

24 июня 2019 года в окружную избирательную комиссию поступило 

уведомление от Хабаровского регионального отделения Политической партии 

ЛДПР - Либерно-демократической партии России о проведении конференции 

по вопросу выдвижения кандидатов в депутаты Совета депутатов городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края по по многомандатному избирательному округу № 3. 

В уведомлении было указано, что конференция отделения должна 

состояться 27 июня 2019 года в 19.00 часов по адресу: г.Хабаровск, 

ул.Синельникова, д.9. 

Таким образом, Хабаровским региональным отделением Политической 

партии ЛДПР - Либерально-демократической партии России  - не соблюдено 

требование подпункта «в» пункта 1 статьи 27 Федерального закона «О 

политических партиях»,  то есть нарушен порядок выдвижения кандидата, что 

является основанием для отказа в регистрации кандидата (пункт 2 части 8.1 

статьи 50 Кодекса). 

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 35, подпунктом 

«в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об 

основным гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьями 29, 44, 47, 49 и пунктом 2, 3 части 

8.1 статьи 50, частью 9 статьи 70 Избирательного Кодекса Хабаровского края 

окружная избирательная комиссия  многомандатного избирательного округа № 

3 постановляет: 

  1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов 

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального 

района Хабаровского края по многомандатному избирательному округу № 3 

Карамышевой Александре Александровне, выдвинутую Хабаровским 

региональным отделением Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России.  

2. Выдать Карамышевой А.А. копию настоящего постановления, а при 

невозможности вручить копию настоящего постановления лично - уведомить 

Карамышеву А.А. имеющимися доступными средствами. 



4 

3. Разместить информацию об отказе в регистрации в сетевом издании 

Избирательной комиссии Хабаровского края «Вестник Избирательной 

комиссии Хабаровского края» и на информационном стенде избирательной 

комиссии.  

       4. Направить в ПАО Сбербанк (Дополнительный офис № 9070/084 по 

адресу: п.Ванино, ул.Приморский бульвар, д. 5) указание о прекращении 

финансовых операций по специальному избирательному счету Карамышевой 

А.А.. 

       5. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа № 

3 Мартыненко Е.А.. 

 
 

 

Председатель    Н.Е.Пашнева 

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

Секретарь    Е.А.Мартыненко 

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 


